
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 26.IV.2015 

ZEMĚTŘESENÍ NEPÁL: ČERVENÝ KŘÍŽ POMÁHÁ V PRVNÍ LINII  

 

 

Včera zasáhlo Nepál velmi silné zemětřesení o intenzitě až 7,8° Richterovy stupnice 

s epicentrem v Lamjung cca 80 km od Katmandu, které způsobilo rozsáhlé škody. Podle 

prvotních odhadů Mezinárodní federace ČK&ČP přišlo o střechu nad hlavou cca 

1,8 mil.osob, zraněno může být asi 300 tisíc a počet mrtvých přesáhne 100 tisíc osob… 

Silnice v oblasti jsou buď zničeny nebo blokovány sesuvy půdy. Rovněž jsou přerušeny 

komunikační kanály.  

Přímo v terénu již od včerejška poskytuje pomoc Červený kříž – jeho nepálská národní 

společnost, která má rozsáhlé zkušenosti s pomocí při přírodních pohromách, již nasadila 

šest tisíc dobrovolníků, kteří zejména poskytují první pomoc obětem a pomáhají při 

vyhledávání raněných a mrtvých. Krevní banka Nepálského ČK v Katmandu poskytuje 

transfúzní přípravky hlavním zdravotnickým zařízením v oblasti. Mezinárodní federace 

ČK&ČP přesune do oblasti materiální pomoc ze svých logistických základen v Kuala Lumpur 

a Dubaji, poskytnuta bude také finanční pomoc. 

Na portále pátrací služby Červeného kříže lze mj. získat přehled o přeživších nebo zadat 

údaje pohřešované osoby, a to na adrese http://familylinks.icrc.org/nepal-earthquake . 

Český červený kříž shromažďuje finanční prostředky na pomoc poskytovanou v oblasti 

zasažené zemětřesení na svém sbírkovém účtu 

333999/2700, var. symbol 1504 . 

Za podporu děkujeme. 

 

 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

1
8
7
5
 –

 2
0
1
5
: H

U
M

A
N

IT
A

 –
 N

E
S

T
R

A
N

N
O

S
T

 –
 N

E
U

T
R

A
L

IT
A

 –
 N

E
Z

Á
V

IS
L

O
S

T
 –

 D
O

B
R

O
V

O
L

N
O

S
T

 –
 J

E
D

N
O

T
A

 –
 S

V
Ě

T
O

V
O

S
T

 

http://familylinks.icrc.org/nepal-earthquake



